
18/05/2022 19:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1034299&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00838/2021 
 

Às 19:43 horas do dia 18 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00838/2021, referente ao
Processo nº 0069359511202183, o pregoeiro, Sr(a) JADER CHAPLIN BERNARDO DE OLIVEIRA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 718.635,2800
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 595.500,0000 , com valor negociado a R$
593.745,6000 .

Itens do grupo:

 1 - Topografia de Áreas

 2 - Topografia de Áreas

 3 - Topografia de Áreas

 4 - Topografia de Áreas

 5 - Topografia de Áreas

 6 - Topografia de Áreas

 7 - Topografia de Áreas

 8 - Topografia de Áreas

 9 - Topografia de Áreas

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Mobilização e desmobilização de equipes/equipamentos para a realização de serviços de
topografia em locais com distância até 25Km (inclusive)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 6.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.500,0000 , com valor negociado a R$
4.491,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 4.500,0000, Valor Negociado : R$
4.491,7600



18/05/2022 19:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1034299&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado 18/05/2022
19:43:39

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 4.500,0000, Valor Negociado : R$
4.491,7600

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Mobilização e desmobilização de equipes/equipamentos para a realização de serviços de
topografia em locais com distância acima de 25Km. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9.173 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 57.789,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 42.000,0000 , com valor negociado a R$
41.920,6100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 42.000,0000, Valor Negociado : R$
41.920,6100

Adjudicado 18/05/2022
19:43:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 42.000,0000, Valor Negociado : R$
41.920,6100

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Levantamento planialtimétrico cadastral de área até 1.000,00 m2 inclusive.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 40.781,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 30.000,0000 , com valor negociado a R$
29.999,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 30.000,0000, Valor Negociado : R$
29.999,7600

Adjudicado 18/05/2022
19:43:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 30.000,0000, Valor Negociado : R$
29.999,7600

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Levantamento planialtimétrico cadastral de área maior que 1.000,00 m2 até 4000 m2
inclusive. UNIDADE DE FORNECIMENTO: m²
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.390 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50.958,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.000,0000 , com valor negociado a R$
44.865,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de 11/05/2022 Volta de Fase para Habilitação



18/05/2022 19:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1034299&acao=A&tipo=t 3/4

fase 11:49:30

Adjudicado 18/05/2022
19:43:31

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 45.000,0000, Valor Negociado : R$
44.865,9000

Adjudicado 18/05/2022
19:43:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 45.000,0000, Valor Negociado : R$
44.865,9000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Levantamento planialtimétrico cadastral de área maior que 4.000,00 m2 até 10.000 m2
inclusive. UNIDADE DE FORNECIMENTO: m²
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 84.658 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 59.260,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 43.000,0000 , com valor negociado a R$
42.329,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 43.000,0000, Valor Negociado : R$
42.329,0000

Adjudicado 18/05/2022
19:43:44

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 43.000,0000, Valor Negociado : R$
42.329,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Levantamento planialtimétrico cadastral de área maior que 10000 m2. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: m².
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 124.703 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 64.845,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 47.000,0000 , com valor negociado a R$
46.140,1100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 47.000,0000, Valor Negociado : R$
46.140,1100

Adjudicado 18/05/2022
19:43:45

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 47.000,0000, Valor Negociado : R$
46.140,1100

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Implantação de par marcos com utilização de receptores GPS de dupla frequência L 1/L.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 , com valor negociado a R$
11.999,9600 .



18/05/2022 19:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1034299&acao=A&tipo=t 4/4

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 12.000,0000, Valor Negociado : R$
11.999,9600

Adjudicado 18/05/2022
19:43:46

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 12.000,0000, Valor Negociado : R$
11.999,9600

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Levantamento de volumes de cortes e aterros extraídos de levantamento
planialtimétrico (por área), incluindo apresentação de pranchas com as seções transversais de corte e aterro, bem
como planilha com a memória de cálculo dos volumes.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 150.603,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 130.000,0000 , com valor negociado a R$
129.999,8500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 130.000,0000, Valor Negociado : R$
129.999,8500

Adjudicado 18/05/2022
19:43:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 130.000,0000, Valor Negociado : R$
129.999,8500

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Topografia de Áreas
Descrição Complementar: Equipe topográfica para serviços simples de locação e nivelamento (incluindo
equipamentos e profissionais nível médio). UNIDADE DE FORNECIMENTO: Dias.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 365 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 270.895,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GF - ENGENHARIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 242.000,0000 , com valor negociado a R$
241.998,6500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Volta de

fase
11/05/2022
11:49:30 Volta de Fase para Habilitação

Adjudicado 18/05/2022
19:43:37

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 242.000,0000, Valor Negociado : R$
241.998,6500

Adjudicado 18/05/2022
19:43:48

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:GF - ENGENHARIA LTDA,
CNPJ/CPF:26.949.434/0001-26, Melhor lance : R$ 242.000,0000, Valor Negociado : R$
241.998,6500

Fim do documento


